

Statsfængslet Kragsskovhede,
Sindalvej 81,
9981 Jerup

Tel.: +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

15. september 2015

Rapport efter miljøtilsyn hos Statsfængslet Kragsskovhede, Sindalvej 81, 9981 Jerup

Center for Teknik og Miljø
Sagsnummer: 08/10080

Frederikshavn Kommune har den 15. september 2015 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed. Tilsynet var varslet med brev af den 1. september 2015.

Sagsbehandler:
Helle Müller
Direkte telefon.: +45 98 45 63 54
Fax: +45 96 79 07 50
hemu@frederikshavn.dk

Virksomheden er omfattet af miljøbeskyttelseslovens¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Oplag af flydende råvarer og affald skal ske under tag på dertil indrettet plads med spildbakke, der kan rumme indholdet af den største beholder på pladsen. Det blev aftalt, at en sådan plads vil blive etableret inden 15. oktober 2015, og at der fremsendes foto af pladsen, når den er etableret.
- Træstøv og spåner bortskaffes til briketfremstilling ved Peter Molin Nielsen, Tømmerby Kærvej 32, 9700 Brønderslev. Idet der ikke er registreret en erhvervsvirksomhed, der fremstiller briketter, på den angivne adresse, vil jeg gerne have virksomhedens cvr nr. oplyst.
- Det skal generelt sikres, at affald sorteres korrekt.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet på virksomheden.

Med venlig hilsen

Helle Müller

¹ Lovbekendtgørelse nr. 879 af 26. juni 2010 om miljøbeskyttelse.

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Dato: 15. september 2015

Statsfængslet Kragsskovhede, Sindalvej 81, 9981 Jerup

Til stede ved tilsyn		Ole Christensen fra virksomheden Helle Müller fra Frederikshavn Kommune	
Telefon	98483100	Hjemmeside	
E-mail	ole.christensen@kriminalforsorgen.dk	CVR nr.	53383211
Fax		P. nr.	1003394411

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Maskinsnedkeriet er normeret til at beskæftige 14 indsatte foruden 3 værk mestre.</p> <p>Maskinsnedkeriet fungerer som en selvstændig virksomhed, der primært producerer efter ordrer. Der foretages produktion af møbler og vinduer til Kriminalforsorgens egne institutioner.</p> <p>Der foretages træbearbejdning, maling, lakering og samling.</p> <p>Virksomheden består af to haller. Den ene hal er indrettet med maskinsnedkeri og malerafdeling. Der benyttes udelukkende maling og lak, der er vandbaseret. Der anvendes således ikke organiske opløsningsmidler hverken til fortynding eller rengøring.</p> <p>Den anden hal benyttes primært til lagerhal. Desuden er der opsat to save, der er tilsluttet spånudsugning i den første hal. Der er etableret yderligere maskiner, der ikke kræver udsugning i den anden hal.</p> <p>Selve driften er i øvrigt ikke ændret væsentligt gennem årene.</p>
Egenkontrol (journal)	Ventilationsanlæggene efterses to gange om året af firmaet Prima-vent A/S fra Esbjerg.
Miljøgodkendelse	Ikke godkendelsespligtig.
Forurennet jord	Det vurderes, at virksomhedens drift ikke giver anledning til forurening af jorden.
I øvrigt	<p>Oplag af flydende råvarer og affald skal ske under tag på dertil indrettet plads med spildbakke, der kan rumme indholdet af den største beholder på pladsen.</p> <p>Det blev aftalt, at en sådan plads vil blive etableret inden 15. oktober 2015, og at der fremsendes foto af pladsen, når den er etableret.</p>

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	<p>Der benyttes diverse træbearbejdningsmaskiner, der alle er forsynet med punktudsugning og automatspjæld. Der suges således kun fra de maskiner, der er i brug. Ventilationsanlægget er forsynet med cyklon og posefilter. Afkastet er ført 1 – 1,5 m over tagryg.</p> <p>I virksomhedens malerafdeling er to malerkabiner. Den ene anvendes til malings- og lakeringsarbejde, og er forsynet med ventilationsanlæg med filter til opfangning af malingsstøv. Afkastet er ført et par meter over tag.</p> <p>Den anden kabine kan benyttes til tørring af emnerne. Den benyttes ikke i øjeblikket. Desuden er der et mindre tørrerum. Udsugning fra disse to sker gennem et fælles ventilationsanlæg. Afkastet er ligeledes ført et par meter over tag.</p> <p>Ventilationsanlæggene efterses to gange om året af firmaet Prima-vent A/S fra Esbjerg.</p>  <p>Afkast fra spånudsugning til venstre. Til højre ses de to afkast fra malerafdelingen.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Hverken virksomheden eller Frederikshavn Kommune har ikke modtaget klager over støjgener.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Rengøring af dyser sker ved brug af vand. Herudover er der ingen udledning af processpildevand fra virksomheden. Det er Kommunens vurdering, at denne spildevandsudledning er af mindre betydning. Hvis der forekommer malingsaffald, skal det opsamles og bortskaffes som farligt affald.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ingen olieudskillere.

Olje- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er registreret 4 olietanke i BBR: - 5900 liter 1974 nedgrav benzin - Bygn. 17 - Tanken er afblændet. - 5000 liter 1985 nedgrav min.olieprod - Bygn.52/Trinkærvej 21. 40 års levetid. - 1200 liter 2004 over terræn min.olieprod - Bygn.14 - Nødstrømsanlæg. - 5900 liter 2008 over terræn dieselolie - Bygn.17/garageanlæg - 40 års levetid. Det er virksomhedens ansvar, at BBR registreringer er i overensstemmelse med virkeligheden.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der forekommer ikke malings- og lakaffald.
Affald, generelt	Træstøv og spåner bortskaffes til briketfremstilling ved Peter Molin Nielsen, Tømmerby Kærvej 32, 9700 Brønderslev. Idet der ikke er registreret en erhvervsvirksomhed, der fremstiller briketter, på den angivne adresse, vil jeg gerne have virksomhedens cvr nr. oplyst. Rent træaffald samles i paller og sælges til ansatte. Det er vigtigt, at træaffaldet er sorteret således at kun rent træ sælges. Eventuelt imprægneret, malet eller lakeret træ skal bortskaffes til affaldsforbrændingsanlæg med røggasrensning. Korrekt sortering er virksomhedens ansvar. Det skal generelt sikres, at affald sorteres korrekt. Dagrenovation afleveres til AVØ. Metalaffald afleveres til AVV. Papaffald afleveres til AVV.